

Aosta, 24/07/2025 e Prot. n. 13612, Rep. n. 42/2025

SENATO ACCADEMICO

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 24 luglio 2025

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione:

03/05 Ratifica del Decreto rettorale n. 113, prot. n. 12207/III/14, del 1° luglio 2025, concernente la proposta di approvazione della Convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l'Università degli Studi di Torino e l'Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste per l'attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità per l'anno accademico 2024/2025 - X Ciclo - in Piemonte e Valle d'Aosta.

Nominativo	Ruolo	F	C	A	As	Nc
Manuela Ceretta	Rettrice	X				
Maria Debora Braga	Direttore del	X				
	Dipartimento di Scienze					
	economiche e politiche					
Elena Cattelino	Direttore del	X				
	Dipartimento di Scienze					
	umane e sociali					
Furio Ferraresi	Rappresentante del	X				
	corpo accademico					
Valentina Porcellana	Rappresentante del	X				
	corpo accademico					
Alessandro Contardo	Rappresentante degli				X	
	Studenti					

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato)

Il Senato Accademico

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente, ed in particolare l'articolo 16, comma 3, il quale dispone che, in caso di necessità e indifferibile urgenza, il Rettore possa assumere i necessari provvedimenti di competenza del Senato accademico riferendone, per la ratifica, nella seduta immediatamente successiva;
- richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell'Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente la nomina della Rettrice dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, Prof.ssa Manuela Ceretta, per il quadriennio accademico 2023/2024 2026/2027;
- richiamato il Regolamento di funzionamento del Senato accademico dell'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste, nel testo vigente;
- visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente;



- visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea magistrale in Scienze della formazione primaria, nei testi vigenti;
- vista la nota del Ministero dell'Università e della Ricerca prot. n. 10073, del 16 maggio 2025, relativa all'avvio dei percorsi di specializzazione per il sostegno agli alunni e alle alunne con disabilità della scuola dell'infanzia e primaria e della scuola secondaria di I e II grado per l'anno accademico 2024/2025 - X Ciclo;
- richiamato il Decreto rettorale n. 113, prot. n. 12207/III/14, del 01 luglio 2025, concernente la proposta di approvazione della Convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l'Università degli Studi di Torino e l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste per l'attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità per l'anno accademico 2024/2025 X Ciclo in Piemonte e Valle d'Aosta;
- udito quanto riferito in merito dalla Rettrice e concordato con quanto posto in essere;
- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile;

DELIBERA

- 1. Di ratificare il Decreto rettorale n. 113, prot. n. 12207/III/14, del 01 luglio 2025, concernente la proposta di approvazione della Convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l'Università degli Studi di Torino e l'Università della Valle d'Aosta Université de la Vallée d'Aoste per l'attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità per l'anno accademico 2024/2025 X Ciclo in Piemonte e Valle d'Aosta, allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale.
- 2. Di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità contabile.
- 3. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti Uffici della Direzione generale.
- 4. Di pubblicare la presente deliberazione all'Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni.
- 5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Allegato:

- Decreto rettorale n. 113, prot. n. 12207/III/14, del 01 luglio 2025, concernente la proposta di approvazione della Convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l'Università degli Studi di Torino e l'Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste per l'attivazione dei percorsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per il sostegno didattico agli alunni con disabilità per l'anno accademico 2024/2025 - X Ciclo - in Piemonte e Valle d'Aosta.

Il Segretario verbalizzante Manuela Bardini (firmato digitalmente)

La Rettrice Manuela Ceretta (firmato digitalmente)